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عارف: بازرسی ها، نظارت و کنترل 
بازار با قوت ادامه می یابد

معاون اول رئیس جمهور 
با بیان اینکه نظارت ها 
تأثیر مهمی در کنترل بازار 
کالاهای اساسی و مورد 
نیاز مردم بویژه اقشار 
آسیب پذیر داشته است، 
تأکید کرد: بازرسی ها، 
نظارت و کنترل بازار تا پایان سال جاری و ایام عید 

نوروز با قوت ادامه می یابد.
به گزارش ایرنا، محمدرضا عارف در جلسه ستاد 
تنظیم بازار با اشاره به اهمیت نقش بخش خصوصی 
و اصناف در کمک به دولت در کنترل قیمت ها 
و همچنین تعداد ۷۳۰ هزار بازرسی انجام شده 
توسط اتاق اصناف ایران، تصریح کرد: »برگزاری 
نمایشگاه های بهاره با کمک اتاق اصناف ایران و 
فروش کالاهای مورد نیاز مردم با توجه به گزارش ارائه 
شده مبنی بر تفاوت قیمت ۲۰ درصدی پایین تر نسبت 
به بیرون از این نمایشگاه ها، به تولیدکنندگان برای 
رونق تولید و جبران بخش کوچکی از خسارت های 
ناشی از خاموشی های بخش تولید و همچنین به 
مردم برای خرید مستقیم کالا از تولیدکننده با قیمت 

مناسب، کمک کرده است.«
معاون اول رئیس جمهور همچنین تأکید کرد: 
پیشنهادهای برداشته شدن مالیات بر ارزش افزوده 
مواد غذایی و حبوبات در نهادهای ذیربط بررسی 
و به ستاد تنظیم بازار برای تصمیم گیری نهایی 

ارسال شود.

 قالیباف: منتظر هیچ نامه ای 
از سوی آمریکا نمی مانیم

رئیس مجلس شورای اسامی درباره ادعاهای جدید 
مقامات آمریکایی درباره مذاکره ، گفت:  »این یک 
امر بدیهی است که هیچ مذاکره ای زیر سایه شمشیر 
تهدید و تحقیر با دستور تحمیل امتیازخواهی های 
جدید، به رفع تحریم منجر نمی شود و به نتیجه ای 
نمی رسد.به گزارش خانه ملت،قالیباف در نطق پیش 
از دستور تأکید کرد: ما منتظر هیچ نامه ای از سوی 
آمریکا نمی مانیم و معتقدیم با استفاده از ظرفیت های 
عظیم داخلی و فرصت های توسعه روابط خارجی با 
دیگر کشورها می توان به چنان جایگاهی رسید که 
دشمن چاره ای جز رفع تحریم در قالب ادامه مذاکرات 

با کشورهای باقی مانده در برجام نداشته باشد.«

                        اخبار

رزمایش مرکب »کمربند امنیت دریایی« ایران، روسیه و چین فردا آغاز می شود

صف آرایی دریایی متحدان در چابهار

رزمایش 
مشترک 

دریایی ایران، 
روسیه و چین 

در سال های 
گذشته به 

طور مستمر 
و سالانه 

برگزار شد، اما 
امسال تفاوت 
معناداری با 6 

رزمایش برگزار 
شده این سه 

کشور دارد.
رزمایش 

امسال را 
باید پاسخی 

به تحرکات 
نظامی آمریکا 

خ  در دریای سر
و خاورمیانه 
قلمداد کرد

 رزمایش مرکب »امنیت دریایی ۲۰۲5« فردا 
در بندر چابهار آغاز می شود. این رزمایش 
با حضور ناو ها، شناورهای رزمی و پشتیبانی 
نیروهای دریایی چین و روسیه و ناوهای 
نیروهای دریایی ارتش جمهوری اسامی و 
سپاه پاسداران در شمال اقیانوس هند برگزار 
می شود. پایگاه رسانه ای ارتش اعام کرد 
کشورهای جمهوری آذربایجان، آفریقای جنوبی، 
عمان، قزاقستان، پاکستان، قطر، عراق، امارات 

و سریانکا ناظران رزمایش هستند.
محل برگزاری رزمایش  دریای عمان و در مسیر 
خلیج فارس و تنگه هرمز انتخاب شده  است، 
آبراهی استراتژیک برای تأمین نفت بازارهای 
جهانی که یک پنجم نفت جهان از آن عبور 
می کند. رزمایش مشترک دریایی ایران، روسیه 
و چین در سال های گذشته به طور مستمر و 
سالانه برگزار شد، اما امسال تفاوت معناداری 

با 6 رزمایش برگزار شده این سه کشور دارد.

 صف آرایی در دریا
رزمایش مشترک دریایی ایران، چین و روسیه 
در سال های گذشته نیز برای کشورهای غربی 
و به طور مشخص آمریکا به عنوان نماد اتحاد 
سه کشوری که در جایگاه رقبای اصلی این 
کشور در نظام بین الملل به شمار می روند، 
حساسیت برانگیز بود. اما رزمایش امسال را 
باید پاسخی به تحرکات نظامی آمریکا در دریای 

سرخ و خاورمیانه قلمداد کرد. 
ایالات متحده همزمان با تاش برای وادار 
کردن ایران برای انتخاب بین دو راهی مذاکره 
بر سر توان هسته ای یا اقدام نظامی، هفته های 
اخیر را صرف انجام تحرکات نظامی در منطقه 
کرد. در کمتر از ۲۰ روز، آسمان خاورمیانه 
شاهد پرواز بمب افکن های B-52 آمریکایی 
بود. در پیوست تبلیغاتی این اقدام رسانه های 
رژیم صهیونیستی آن را در چهارچوب تحولات 
و تهدیدهای منطقه و البته پیامی مستقیم 
به ایران ارزیابی کردند. در چنین شرایطی 
رزمایش مشترک ایران، روسیه و چین در شمال 
اقیانوس هند را باید در نوع خود، صف آرایی 
سه متحد و پاسخ آنها به مداخله جویی نظامی 

آمریکا در منطقه ارزیابی کرد.
اسرائیل و آمریکا در ماه های گذشته تهدید 
کرده اند حمله نظامی، یکی از گزینه های 
مقابله با توانایی هسته ای ایران است. در 
همین حال برخی از کارشناسان عقیده دارند 
برگزاری رزمایش مشترک ایران، چین و روسیه 

در بندر چابهار، در کنار سلسله رزمایش هایی 
که اخیراً نیروهای مسلح ایران برگزار کردند، 

واکنشی درخور به این تهدیدهاست.
 

B-52 پیام سوخو57 به
اواخر فوریه یک جنگنده نسل پنجم سوخو5۷ 
در بندرعباس دیده شد. پس از انتشار تصاویر 
ماهواره ای سوخو5۷ در بندرعباس، رسانه ها 
گزارش دادند این جنگنده نسل پنجم روسی 
پس از حضور در نمایشگاه هوایی هند برای طی 
مسیر بازگشت، جهت دریافت سوخت کافی در 
بندرعباس فرود آمده است. اما روایت و ارزیابی 
»نشنال اینترست« متفاوت تر بود. این رسانه 
آمریکایی در گزارشی به قلم »براندون جی 

ویچرت«، تأکید کرد حضور جنگنده  پیشرفته 
سوخو-5۷ در ایران چیزی فراتر از یک توقف 
ساده برای سوخت گیری بوده است. نشنال 
اینترست احتمال داد »حضور جنگنده های 
پیشرفته سوخو-5۷ در ایران می تواند پیامی 
به آمریکا و رژیم صهیونیستی باشد مبنی بر 
اینکه که در صورت اقدام علیه ایران، ممکن 
است روسیه نقش فعال تری در دفاع از تهران 
داشته باشد.« این رسانه آمریکایی همچنین 
با ادعای اینکه روسیه جنگنده سوخو ۳5 را به 
ایران فروخته است، از محتمل بودن فروش 
سوخو5۷ نیز به ایران خبر داد. موضوعی که 
مشخصاً احتمال موفقیت رژیم اسرائیل در 
هرگونه اقدام نظامی را بشدت کاهش می دهد.

گزارش

 مسکو: هدف از رزمایش روسیه، ایران و چین
تأمین امنیت دریایی است

وزارت دفاع روسیه روز گذشته با صدور بیانیه ای اعام کرد: رزمایش 
»کمربند امنیتی دریایی ۲۰۲5« با حضور روسیه، ایران و چین در شمال 

اقیانوس هند آغاز می شود.
در بیانیه صادره از سوی وزارت دفاع روسیه در این ارتباط آمده است: هدف 
از رزمایش روسیه، ایران و چین در شمال اقیانوس هند، تأمین امنیت و 

حمل و نقل دریایی است.
به گزارش قرارگاه رسانه ای این رزمایش، هفتمین رزمایش مرکب کمربند 
امنیت دریایی با هدف ارتقای امنیت و تعامات دریانوردی پایدار در شمال 
اقیانوس هند و روابط بین نیروی دریایی راهبردی ارتش، نیروی دریایی 
جمهوری خلق چین و فدراتیو روسیه در طراحی و اجرای عملیات مرکب 

دریایی انجام می شود.
همچنین نشان دادن اقتدار نیروی دریایی ارتش در عرصه های بین المللی 
و ارتقای توانمندی های حرفه ای نیروی دریایی راهبردی در حوزه تمرینات 
و رزمایش های مرکب و توسعه دیپلماسی دریایی کشور نیز از اهداف این 

رزمایش است.

ـــرش بـ

پزشکیان در گفت و گوی تلفنی با نخست وزیر نروژ:

سیاست اصولی ایران تنش زدایی است

نروژ میزبان 
دور جدید 

مذاکرات ایران 
و تروئیکای 

اروپایی است 
که گستره ای از 

موضوعات از 
جمله پرونده 

هسته ای ایران 
را دربر می گیرد

دیروز مواد 16 
ح  تا 26 طر

نحوه برگزاری 
اجتماعات 

و راهپیمایی 
در  کمیسیون 

امور داخلی 
کشور و 
 شوراها 

بررسی شد

ساح هسته ای نبوده و همواره برای 
راستی آزمایی در این باره با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی همکاری 
داشته و خواهد داشت، تصریح 
کرد: »ما هرگونه تنش، ناآرامی و 
درگیری را به ضرر خود، منطقه و 
جهان می دانیم و سیاست اصولی 
ما مبتنی بر تنش زدایی و ایجاد 
وحدت در منطقه است، اما قطعاً 
با هرگونه تهدیدی علیه امنیت 
و منافع کشورمان نیز با شدت و 

قدرت مقابله خواهیم کرد.«

استقبال نروژ از حل صلح آمیز 
مسائل منطقه ای

نخست وزیر نروژ نیز در این 
ماه  تبریک  ضمن  گفت وگو، 
مبارک رمضان به دولت و ملت 
ایران و ابراز خرسندی از استمرار 
تماس ها و دیدارها میان مقامات 
عالی دو کشور گفت: »در اولین 
دیدار با جنابعالی در حاشیه 
مجمع عمومی سازمان ملل در 
نیویورک مشخص شد که ما 
در دوران فعالیت و مسئولیت 

خود، در دوره ای وزرای بهداشت 
نیز  و درمان کشورهای خود 
اشتراکات  ین  ا که  یم  بوده ا
می تواند برای آینده گفت وگوهای 
ما الهام بخش باشد و ما عاقمند 
به ادامه ارتباطات صمیمانه میان 

دو کشور هستیم.«
یوناس گار استوره تأکید کرد که 
کشورش از حل و فصل صلح آمیز 
مسائل در منطقه استقبال می کند 
و آماده هرگونه کمک و پشتیبانی در 

این زمینه است.

 
 

کشورهای  با  ایران  دیپلماسی 
جهان همچنان به قوت خود ادامه 
دارد، اما همچنان بدون آمریکا. 
در تازه ترین رویداد از این دست 
دیروز رئیس جمهوری اسامی 
ایران و نخست وزیر نروژ با یکدیگر 
به صورت تلفنی گفت وگو و درباره 
مهم ترین مسائل منطقه و جهان 

با یکدیگر تبادل نظر کردند. 
ین  ا ز  ا ه  شد منتشر  رش  گزا
گفت وگوی تلفنی، بیانگر آن است 
که پرونده هسته ای ایران، یعنی 
آن چیزی که بخشی از دستور کار 
مذاکرات ایران و تروئیکای اروپایی 
است و البته اظهارات ضدایرانی 
اخیر رئیس جمهوری آمریکا، از 

محورهای اصلی این گفت وگوی 
تلفنی بوده است. نروژ میزبان دور 
جدید مذاکرات ایران و تروئیکای 
از  گستره ای  که  است  اروپایی 
موضوعات از جمله پرونده هسته ای 

ایران را دربر می گیرد.
 

ایران همواره دنبال صلح
به گزارش پایگاه اطاع رسانی 
ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان 
و »یوناس گار استوره« مسائل و 
مناسبات دوجانبه و چندجانبه 
میان دو کشور را مورد بررسی قرار 
دادند. رئیس جمهوری کشورمان 
در این گفت وگو به روابط خوب 
نروژ و همچنین  ایران و  میان 
زمینه های همکاری میان دو کشور 
و  درخصوص مسائل منطقه ای 
بین المللی اشاره و از تاش های 
نروژ برای برقراری صلح در منطقه 

قدردانی کرد. 
پزشکیان ضمن مرور تحولات و 
شرایط حساس کنونی منطقه و 
جهان، با بیان اینکه جمهوری 
اسامی ایران همواره حافظ صلح، 
ثبات و امنیت در منطقه بوده و تا 
جای ممکن از بروز هرگونه جنگ 
و درگیری نیز جلوگیری کرده است، 
گفت: »متأسفانه رژیم صهیونیستی 
به عنوان عامل اصلی تنش و بحران 
در منطقه، عاوه بر جنگ افروزی و 
ارتکاب جنایت و نسل کشی علیه 
تاش  مردم مظلوم فلسطین، 
دارد با دروغ سازی، فعالیت های 
ی  ر جمهو ی  هسته ا میز  صلح آ
اسامی ایران را به عنوان عامل 

ناامنی القا کند.«
رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه 
ایران بر اساس حکم رهبری معظم 
انقاب هرگز به دنبال ساخت 

دولت

آغاز بررسی طرح معطل مانده درباره تجمعات

ممانعت از راهپیمایی مجازات دارد

ح نحوه تشکیل اجتماعات و  طر
برگزاری راهپیمایی ها که 6 سال 
است در پیچ و خم روند قانون گذاری 
معطل مانده بود، حالا مدتی  است 
که روی میز تصمیم گیری کمیسیون 
امور داخلی مجلس شورای اسامی 
قرار دارد. رسیدگی به این طرح از 
1۳9۷ به عنوان یکی از الزامات اجرای 
کامل اصل ۲۷ قانون اساسی از سوی 

نمایندگان مجلس دهم ارائه شد. 
این در حالی است که در تمام این 
سال ها استاندارد دوگانه در مواجهه 
با تجمعات اقشار و گروه های مختلف 
مورد انتقاد بوده است. استاندارد 
دوگانه ای که نتیجه نبود یک دستور 
کار و قانون مدون و مشخص برای 
برگزاری اجتماعات و راهپیمایی ها 
توسط گروه ها و صنف های مختلف 
و نوعا با خواسته های متباین است. 
حالا راه قانونی رفع این تبعیض در 

دستور کار قرار گرفته است.
اکنون در روند رسیدگی به این طرح 
معطل مانده از 6 سال پیش، دیروز 
مواد 16 تا ۲6 طرح نحوه برگزاری 
اجتماعات و راهپیمایی در  کمیسیون 

امور داخلی کشور و شوراها بررسی 
شد. به گزارش ایرنا، ولی الله بیاتی 
سخنگوی کمیسیون توضیح داد: »در 
نشستی که با حضور نمایندگان وزارت 
کشور، فراجا، مرکز پژوهش های 
مجلس و سایر کارشناسان برگزار شد، 
وفق ماده ۲۳ طرح، برای جلوگیری 
از انجام راهپیمایی، مجازات تعیین 
شد. مطابق این ماده تصویب شده 
در کمیسیون شوراها، هیچ فردی 
راهپیمایی  برگزاری  از  نمی تواند 
جلوگیری کند و فرد خاطی مطابق 
ماده ۲۷۰ قانون مجازات اسامی 

مجازات خواهد شد.
همچنین بر اساس ماده 16 این طرح 
نیز حضور خبرنگاران در تجمعات 

با ارائه کارت شناسایی معتبر مجاز 
شد. در ماده ۲۰ هم آمده است اگر 
فرمانداری  و بخشداری ها در انجام 
وظایف قانونی خود کوتاهی کنند، 
می توان از آنها به دیوان عدالت اداری 

شکایت کرد. 
دیوان هم موظف شد در زمان 
کوتاهی به شکایت ها پاسخگو باشد. 
در ماده ۲6 این طرح نیز مشخص 
شد در تجمعات حمل هرگونه ساح 
مجاز و غیرمجاز ممنوع شده و 
همراه با آن حمل هر وسیله ای که 
به راهپیمایی کنندگان آسیب بزند 
هم ممنوع خواهد بود. مواد 1۷، 1۸، 
19 و ۲۲ نیز به دلیل وجود ابهامات 
به کارگروه تخصصی ارجاع شدند.«

 
ماجرای یک تجمع

مصوبات کمیسیون امور داخلی در 
طرح نحوه برگزاری تجمعات، در حالی 
است که در سه هفته گذشته جمع 

محدودی با تحصن شبانه روزی برابر 
در ورودی مجلس پاکاردهایی علیه 
هیأت رئیسه به دست می گیرند. 
موضوع این پاکاردها و شعارهای 
این افراد، مخالفت با توقف اباغ 
قانون عفاف و حجاب است. این 
نیستند  پرشمار  تحصن کنندگان 
اما نفس تجمع آنان برای برخی 
نمایندگان طیف رادیکال فرصتی 
فراهم کرد تا نطق های تندی علیه 
مصوبه شورای عالی امنیت ملی 
برای لغو اباغ این قانون ایراد کنند. 
هدف اصلی این نطق ها، تحت فشار 
قرار دادن رئیس مجلس برای اباغ 
قانون، آن هم برخاف مصوبه شورای 

عالی امنیت ملی بود. 
روز گذشته هم این تجمعات و اعمال 
فشارهای مرتبط با آنها در نطق 
یکی از نمایندگان بازتاب داشت. 
حجت الاسام جواد نیک بین نماینده 
مردم کاشمر در نطق خود با تأکید بر 

اینکه هیچ کس در مجلس مخالف 
حجاب نیست، گفت: »مصوبه شورای 
عالی امنیت ملی در رابطه با قانون 

عفاف و حجاب لازم الاجراست.« 
وی اضافه کرد: »»دبیرخانه شورای 
عالی امنیت ملی نسبت به موضوع 
اباغ قانون مصوبه دارد، مصوبه این 
است که قانون عفاف و حجاب نباید 
اباغ شود و البته مصوبه کلی هم 
در این بخش وجود دارد، لذا وقتی 
چنین مصوبه ای وجود دارد چرا ما 
به مجلس فشار می آوریم و برخی 
دوستان مجلس را نیز در این زمینه 

متهم می کنند؟«
نکته اوج اظهارنظر نماینده کاشمر 
وقتی بود که درباره تحصن کنندگان 
مقابل مجلس سخن گفت و از مراجع 
ذیربط خواست که درباره تحصن 
مقابل مجلس و ابهاماتی که درباره 
شرکت کنندگان در این تحصن وجود 

دارد، بررسی صورت گیرد.

مهراوه خوارزمی

روزنامه نگار

گزارش

علی عوض خواه
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